

096/DM/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
LABOUR AND FACTORIES DEPARTMENT TEST – PART-A
(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படி பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR of the following.

Each question carries 5 marks.

கீழ்க்கண்டவற்றில் ஏதேனும் நான்கிற்கு விடையளி.

(4 × 5 = 20)

1. Explain the provisions of employment of young person as per Factories Act.
தொழிற்சாலைகள் சட்டத்தின் கீழ் இளம் பருவத்தினரை பணிக்கமர்த்தல் பற்றி விவரிக்கவும்.
2. Write short notes on “Dangerous operations as per Factories Act and Tamil Nadu Factories Rules”.
“தொழிற்சாலைகள் சட்டம் மற்றும் தமிழ்நாடு தொழிற்சாலைகள் விதிகளின் படி அபாயகரமான தொழில்கள்” பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.
3. Explain Reporting of accident as per Tamil Nadu Building and Other Construction Workers (Regulation of Employment and Conditions of Service) Rules 2006.
தமிழ்நாடு கட்டிடம் மற்றும் கட்டுமான தொழிலாளர்கள் (பணி நிலைமைகள் மற்றும் பணி முறைப்படுத்துதல்) விதிகள் 2006 ன் கீழ் விபத்து குறித்து தெரிவித்தல் குறித்து விவரிக்கவும்.
4. Explain about the procedure to be followed by an employer to employ employee on National and Festival holidays.
தேசிய மற்றும் பண்டிகை விடுமுறை நாட்களில் தொழிலாளர்களை பணிக்கு அமர்த்த வேலையளிப்பவர் கடைபிடிக்க வேண்டிய நடைமுறை குறித்து விவரிக்கவும்.
5. Explain about the maternity benefit to be given to the women workers under Maternity Benefit Act 1961.
மகப்பேறு சகாய 1961 – ன் சட்டத்தின் கீழ் பெண் தொழிலாளருக்கு அளிக்கப்பட வேண்டிய மகப்பேறு பலன்கள் குறித்து விவரிக்கவும்.
6. Explain about the Obligations of employer under Minimum Wages Act 1948 and the Minimum Wages (Tamil Nadu) Rules 1953.
குறைந்தபட்ச கூலிச்சட்டம் 1948 மற்றும் குறைந்தபட்ட கூலி (தமிழ்நாடு) விதிகள் 1953 கீழ் வேலையளிப்பவருக்கான கடமைகள் குறித்து விவரிக்கவும்.